

Acerux® H

Acyclovir USP 5% & Hydrocortisone 1%

Description: Acyclovir, an antiviral drug active against herpes simplex viruses, and Hydrocortisone, an anti-inflammatory corticosteroid.

Mode of action: Acyclovir is a synthetic purine nucleoside analogue with inhibitory activity against herpes simplex viruses type 1 (HSV-1) and type 2 (HSV-2). Hydrocortisone is the main glucocorticoid secreted by the adrenal cortex. It is used topically for its anti-inflammatory effects which suppress the clinical manifestations of the disease.

Composition: Acerux® H Cream: Each gm cream contains Acyclovir USP 50 mg and Hydrocortisone Acetate USP 11.16 mg equivalent to Hydrocortisone 10 mg.

Indications: Acerux® H Cream is indicated for the early treatment of recurrent herpes labialis (cold sores) to reduce the likelihood of ulcerative cold sores and to shorten the lesion healing time in adults and children (6 years of age and older).

Dosage & administration: Topically apply 5 times per day for 5 days. Therapy should be initiated as early as possible after the first signs and symptoms (i.e., during the prodrome or when lesions appear).

Contraindications: None.

Side effects: The following most common adverse reactions (<1%) were local skin reactions: Drying or flaking of the skin; burning or tingling, erythema; pigmentation changes; application site reactions including signs and symptoms of inflammation.

Use in pregnancy & lactation: Pregnancy: Pregnancy Category B. There are no adequate and well-controlled trials of systemic acyclovir in pregnant women. Lactation: It is not known whether topically applied acyclovir or hydrocortisone is excreted in breast milk.

Pediatric use: Safety & effectiveness in patients <6 year of age have not been established.

Precautions: Only for topical use for recurrent herpes labialis on the lips, around the mouth & skin.

Drug interactions: No drug interaction studies have been performed.

Over dosage: Overdosage by topical application of this drug is unlikely because of minimal systemic exposure.

Storage: Store in a cool (Below 25°C temperature) and dry place protected from light.

Packaging: Acerux® H 5 gm Cream: Each carton contains 5 gm cream in a Lami tube.

Acerux® H 10 gm Cream: Each carton contains 10 gm cream in a Lami tube.

এসিৱাৱুৰ® এইচ

এ্যাসাইক্লোভিৰ ইউএসপি ৫% এবং হাইড্রোকোর্টিসন ১%

বিবরণ: এ্যাসাইক্লোভিৰ একটি ভাইোসোৱী ঔষধ যা হারপেস সিমপ্লেক্স-এর বিৰুদ্ধে কাৰ্যকৰ এবং হাইড্রোকোর্টিসন হল একটি কোর্টিকোস্টেরোয়েড।

কাৰ্যপৰিকল্পনা: এ্যাসাইক্লোভিৰ একটি সিনথেটিক পিউরিন জাতীয় ঔষধ যা হারপেস সিমপ্লেক্স ভাইোস টাইপ-১ এবং টাইপ-২-এৰ বিৰুদ্ধে কাৰ্যকৰ। হাইড্রোকোর্টিসন হল এড্রেনাল কোর্টোৱেল থেকে নিঃস্তৃত প্রধান ফুকোলিটিকোয়েড যা প্রান্তৰজনিত উপসৰ্গসমূহে একটি কাৰ্যকৰ প্ৰান্তৰহণশক হিসেবে কাজ কৰে।

উপসৰ্গন: এসিৱাৱুৰ® এইচ ক্রীম: প্ৰতি গ্ৰাম ক্রীমে আছে এ্যাসাইক্লোভিৰ ইউএসপি ৫০ মিগ্রা এবং হাইড্রোকোর্টিসন এ্যাসিটেট ইউএসপি ১১.১৬ মিগ্রা যা হাইড্রোকোর্টিসন ১০ মিগ্রা-এৰ সমতুল্য।

নিৰ্দেশনা: এসিৱাৱুৰ® এইচ ক্রীম ৬ বছৰেৰ উপৰেৰ বয়সীদেৱ হারপেস লাবিয়ালিস বা বেলেন্ড সোৱ-এৰ পুনৰুৎপন্নে চিকিৎসায় নিৰ্দেশিত। এটি ক্ষুত শুকানোৰ সময় কমিয়ে আনতে এবং ঘন ঘন আক্ৰমণ হওয়াৰ প্ৰবণতা কমাতে সাহায্য কৰে।

মাত্ৰা ও ধৰণোগ: এসিৱাৱুৰ® এইচ ক্রীম আক্ৰম হৃনে দেনিক ৫ বাৰ কৰে ৫ দিন লাগাতে হৰে। সংক্ৰমণেৰ লক্ষণ দেখা দেয়াৰ পৰ যত দ্রুত সৰ্ভৰ চিকিৎসা শুৰু কৰতে হৰে।

বিৱৰণ ব্যবহাৰ: এসিৱাৱুৰ কোন অতিনিৰ্দেশনা জানা নৈ।

পাৰ্শ্বৰ্থিতিকৰণ: তুকেৰ ক্ষণহৃষীয়ী জালাপোড়া, এৰাইথেমা, তুকেৰ বৰ্ণৰে পৰিৱৰ্তন অথবা তুকেৰ বিছুটা ও হয়ে চামড়া উঠাৰ প্ৰবণতা দেখা দিতে পাৰে।

গৰ্ভবত্তা ও স্তন্যদানকালে ব্যবহাৰ: প্ৰেগন্যাস্পি ক্যাটাগৱি বি। গৰ্ভবত্তী মায়েদেৱ উপৰ এ্যাসাইক্লোভিৰ-এৰ নিৰাপত্তা নিয়ে যথেষ্ট পৰীক্ষা কৰা হৰনি। এই ক্রীম তুকে প্ৰয়োগেৰ পৰ এ্যাসাইক্লোভিৰ এবং হাইড্রোকোর্টিসন মাঝেমু়ক্ষে নিঃস্তৃত হয় কিনা তা জানা যায় না।

অগ্রাণ ব্যবহৰদেৱ ক্ষেত্ৰে ব্যবহাৰ: ৬ বছৰেৰ নিৰেৰ বয়সীদেৱ ক্ষেত্ৰে এ্যাসাইক্লোভিৰ এবং হাইড্রোকোর্টিসন ক্রীম ব্যবহাৰে নিৰাপত্তা এবং কাৰ্যকৰিতাৰ বিষয়ত এখনও প্ৰতিষ্ঠিত নহয়।

সতৰকৰ্তা: শুধুমাত্ৰ চোঁট ও মূখৰে চাৰিসিঙ্কে বা তুকেৰ বৰ্তিয়াংশে হারপেস ইনফেকশনে আক্ৰান্ত ৰোগীৰ ব্যাহ্যিক ব্যবহাৰেৰ জন্য নিৰ্দেশিত।

অন্য ঔষধেৰ সাথে প্ৰতিক্ৰিয়া: অন্য ঔষধেৰ সাথে প্ৰতিক্ৰিয়া সম্পৰ্কে গবেষণা সম্পাদন হৰনি।

মাত্ৰাধিকতায়: রক্তে থাপ্যতা শুবই সামান্য থাকায় এ্যাসাইক্লোভিৰ এবং হাইড্রোকোর্টিসন ক্রীমেৰ মাত্ৰাধিকতায় কোন গুৰুত্বপূৰ্ণ পৰ্যাপ্তি প্ৰতিক্ৰিয়া দেখা যায় না।

সংৰক্ষণ: আলো পেকে দূৰে ঠাঠা (২৫° সে. এৰ মীটে) ও শুকস্থানে রাখুন।

উপস্থাপনা: এসিৱাৱুৰ® এইচ ৫ গ্ৰাম ক্রীম: প্ৰতি কাৰ্টুনে রয়েছে ৫ গ্ৰাম ক্রীম-এৰ একটি ল্যামি টিউব।

এসিৱাৱুৰ® এইচ ১০ গ্ৰাম ক্রীম: প্ৰতি কাৰ্টুনে রয়েছে ১০ গ্ৰাম ক্রীম-এৰ একটি ল্যামি টিউব।



Opsonin Pharma

Ideas for healthcare

Manufactured by

Opsonin Pharma Limited

Rupatali, Barishal, Bangladesh.

® Registered Trade Mark.

096201